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Punkt 1: Fællesmøde mellem Erhvervs- og Turismeudvalget og Teknisk
Udvalg omkring Udviklingsplan for Danmarks Vestkyst

00.01.52-G00-1-18

Sagsfremstilling
MH/STH - ET - TU
 
Partnerskab for Vestkystturisme har afsluttet arbejdet med ”Udviklingsplan for Danmarks Vestkyst”, som finansieres af de
11 vestkystkommuner, de 3 vestdanske regioner, Realdania og Dansk Kyst og Naturturisme. Den færdige plan er klar til
offentliggørelse den 11. juni.
 
Sekretariatsleder for Partnerskab for Vestkystturisme Claudia Rota Andersen og direktør for Dansk Kyst- og Naturturisme
Jens Hausted vil præsentere udviklingsplanen med henblik på en drøftelse af de forslåede initiativer. Claudia Rota
Andersen og Jens Hausted vil deltage på mødet fra klokken 16.00 -17.00.
 
Baggrund:
En samlet udviklingsplan for Danmarks vestkyst er vigtig for at styrke Vestkysten som en del af den nationale
turismestrategi, fra Erhvervs- og Vækstministeriet. En af hovedopgaverne for Partnerskab for Vestkystturisme har derfor
været at få udarbejdet denne plan, som på sigt kommer til at være af strategisk vigtighed for udviklingen på Vestkysten.
Den fælles udviklingsplan skal styrke kvaliteten af turismeproduktet på vestkysten, understøtte investeringer i området og
samtidig sikre naturressourcerne. Udviklingsplanen beskriver en række principper og strategiske greb for den fremtidige
udvikling af vestkystturismen. De 11 kommuner langs Vestkysten, der også alle er medlem af Partnerskab for
Vestkystturisme, er tiltænkt en hovedrolle i implementeringen. Planen udgør en overordnet, strategisk ramme for
planlægning og turismeudvikling. Derudover er planen et mulighedskatalog, og det er op til hver enkelt kommune at
vurdere, hvilke tiltag og principper, man vil arbejde med og hvordan. Følgende indsatsområder beskrives:
En samlet destination
Herunder prioritering af fælles tiltag som fælles brand og fortælling, vestkystrute, signaturpunkter og iværksættelse af
eventuelle eksempelprojekter om f.eks. særlige profilstrande.
Stærke feriesteder og naturen som hovedattraktion
Her beskrives tiltag i de udvalgte stærke feriesteder, herunder kystbyen Thorsminde og eventuel etablering af samarbejde
på tværs af feriesteder. Desuden er der mulighed for udarbejdelse af strategisk grundlag og eventuelle strategiske- og
fysiske udviklingsplaner for feriestederne.
Differentieret overnatningskapacitet og strategisk investeringsfremme
Her beskrives tiltag og principper vedrørende bymidte, infrastruktur, oplevelser, udvikling af overnatningskapacitet m.v.

Indstilling
Det indstilles, at udvalgene tager orienteringen til efterretning og drøfter potentialet i kystbyen Thorsminde.

Beslutning
Orienteringen er taget til efterretning.
 
Pernille Bloch (C), Bodil Pedersen (A) og Søren Frøstrup-Agger (A) deltog ikke i sagens behandling.
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